
별표Ⅱ. 학위과정별, 학과 및 전공별 학위수여명
1. 석사학위과정

대학 학 과 국문학위명 영문학위명 후드코드

글로벌창의 
융합 
대학

국어국문학과 문학석사 M.A. in Korean Language and Literature PANTONE 5315C
영어영문학과 문학석사 M.A. in English Language and Literature PANTONE 5315C

사 학 과 문학석사 M.A. in History PANTONE 5315C
철 학 과 문학석사 M.A. in Philosophy PANTONE 5315C
경영학과 경영학석사 M.S. in Business Administration PANTONE 477C
경제학과 경제학석사 M.A. in Economics PANTONE 440C
행정학과 행정학석사 M.A. in Public Administration PANTONE 295C

국제관계학과 국제관계학석사 M.A. in International Relations PANTONE 2765C
글로벌지역학석사 M.A. in Global and Area Studies PANTONE 2765C

환경금융학과 환경금융학석사 Master in Environmental Finance PANTONE 440C
산업디자인학과 이학석사 M.S. in Industrial Design PANTONE 136C
시각디자인학과 디자인학석사 M.S. in Visual Communication Design PANTONE 7451C

협동과정 디자인경영학 경영학석사 M.S. in Design Management PANTONE 477C

과학 
기술 
융합 
대학

환경에너지공학과 공학석사 M.S. in Environmental Engineering PANTONE 172C
물리학과 이학석사 M.S. in Physics PANTONE 136C
화 학 과 이학석사 M.S. in Chemistry PANTONE 136C

생명과학기술학과 이학석사 M.S. in Biological Science and Technology PANTONE 136C
패키징학과 이학석사 M.S. in Packaging PANTONE 136C

YM-KIST 바이오헬스융합학과 이학석사 Master in Bio-Health Convergence PANTONE 136C
응용인공지능학과 공학석사 M.A. in Applied Artificial Intelligence PANTONE 136C

소프트웨어 
디지털헬스케 

어융합
대학

수 학 과 이학석사 M.S. in Mathematics PANTONE 136C
전산학과 이학석사 M.S. in Computer Science PANTONE 136C

정보통계학과 통계학석사 M.A. in Statistics PANTONE 440C
의공학과 공학석사 M.S. in Biomedical Engineering PANTONE 172C

보건행정학과 보건학석사 Master of Health Administration PANTONE 151C
임상병리학과 이학석사 M.S. in Biomedical Laboratory Science PANTONE 136C

물리치료학과 물리치료학석사 M.S. in Physical Therapy PANTONE 136C
작업치료학과 작업치료학석사 M.S. in Occupational Therapy PANTONE 136C

방사선융합공학과 공학석사 M.S. in Radiation Convergence
Engineering PANTONE 172C

치위생학과 치위생학석사 Master of Dental Hygiene PANTONE 528C

협동과정 
(계약)

보건정책및관 
리학 보건학석사 M.S. in Health Science PANTONE 151C

원주 
의과 
대학

의학과 의학석사 Master of Medical Science PANTONE 3308C
이학석사 Master of Medical Science PANTONE 136C

글로벌 의생명학과 의학석사 Master of Medical Science PANTONE 3308C
이학석사 Master of Medical Science PANTONE 136C

웰니스건강 
노화융합학과

이학석사 M.S. in Biomedical Science PANTONE 136C
보건학석사 M.S. in Public Health PANTONE 151C

의료정보통계학과
의료정보통계학석사 M.S. in Medical Informatics and

Biostatistics PANTONE 440C

이학석사 M.S. in Medical Informatics and
Biostatistics PANTONE 440C

협동과정 
(계약) 보건의료학

보건학석사 M.S. in Public Helath PANTONE 151C

간호학석사 M.S. in Nursing PANTONE1365C
원주 
간호
대학

간호학과 간호학석사 M.S. in Nursing PANTONE 1365C



2. 박사학위과정

대학 학 과 국문학위명 영문학위명 후드코드

글로벌창의 
융합 
대학

국어국문학과 문학박사 Ph.D. in Korean Language and Literature PANTONE 5315C
영어영문학과 문학박사 Ph.D. in English Language and Literature PANTONE 5315C

사 학 과 문학박사 Ph.D. in History PANTONE 5315C
철 학 과 철학박사 Ph.D. in Philosophy PANTONE 2768C
경영학과 경영학박사 Ph.D. in Business Administration PANTONE 477C
경제학과 경제학박사 Ph.D. in Economics PANTONE 440C
행정학과 행정학박사 Ph.D. in Public Administration PANTONE 295C

국제관계학과
정치학박사 Ph.D. in Political Science PANTONE 2765C

글로벌지역학박사 Ph.D. in Global and Area Studies PANTONE 2765C
환경금융학과 환경금융학박사 Ph.D. in Environmental Finance PANTONE 440C

산업디자인학과 이학박사 Ph.D. in Design PANTONE 136C
시각디자인학과 디자인학박사 Ph.D. in Design PANTONE 7451C

과학 
기술 
융합 
대학

환경에너지공학과 공학박사 Ph.D. in Environmental Engineering PANTONE 172C
물리학과 이학박사 Ph.D. in Physics PANTONE 136C
화 학 과 이학박사 Ph.D. in Chemistry PANTONE 136C

생명과학기술학과 이학박사 Ph.D. in Biological Science and Technology PANTONE 136C
패키징학과 이학박사 Ph.D. in Packaging PANTONE 136C

YM-KIST 바이오헬스융합학과 이학박사 Ph.D in Bio-Health Convergence PANTONE 136C

소프트웨어디 
지털헬스케어 

융합
대학

수 학 과 이학박사 Ph.D. in Mathematics PANTONE 136C
전산학과 이학박사 Ph.D. in Computer Science PANTONE 136C

정보통계학과 통계학박사 Ph.D. in Statistics PANTONE 440C
의공학과 공학박사 Ph.D. in Biomedical Engineering PANTONE 172C

보건행정학과 보건학박사 Ph.D. in Health Administration PANTONE 151C

임상병리학과 이학박사 Ph.D. in Biomedical Laboratory 
Science PANTONE 136C

물리치료학과 물리치료학박사 Ph.D. in Physical Therapy PANTONE 136C
작업치료학과 작업치료학박사 Ph.D. in Occupational Therapy PANTONE 136C

방사선융합공학과 공학박사 Ph.D. in Radiation Convergence Engineering PANTONE 172C
치위생학과 치위생학박사 Ph.D. in Dental Hygiene PANTONE 528C

협동과정 
(계약학과)

보건정책 
및관리학 보건학박사 Ph.D. in Health Science PANTONE151C

원주 
의과 
대학

의 학 과
의학박사 Ph.D. in Medical Science PANTONE 3308C
이학박사 Ph.D. in Medical Science PANTONE 136C

글로벌의생명학과
의학박사 Ph.D. in Medical Science PANTONE 3308C
이학박사 Ph.D. in Medical Science PANTONE 136C

의료정보통계학과
의료정보통계학박사 Ph.D. in Medical Informatics and Biostatistics PANTONE 440C

이학박사 Ph.D. in Medical Informatics and Biostatistics PANTONE 440C
원주 
간호
대학

간호학과 간호학박사 Ph.D. in Nursing PANTONE 1365C


